
Exkurze kvarty a sexty do Terezína 

Ve čtvrtek 15. listopadu navštívili studenti kvarty a sexty Památník Terezín. Po krátké přednášce 

a úvodním filmu si prohlédli Muzeum ghetta a poté si prošli městečko, tzv.  Velkou pevnost, kde 

nacisté od roku 1941 umísťovali židovské obyvatelstvo nejen z protektorátu, ale i z dalších částí 

Evropy, a odtud ho posílali do vyhlazovacích táborů. 

Informace o životě v ghettu a příběhy lidí, kteří byli donuceni žít v těžkých podmínkách Velké 

pevnosti byly skličující. Vždyť terezínským ghettem prošlo 155 tisíc lidí a válku z nich nepřežilo 118 

tisíc. 

Odpoledne se každá třída zúčastnila workshopu, který se zabýval tématem, které mělo něco 

společného s holocaustem, a v podvečer se celá skupina vydala na pětihodinovou cestu domů. 

Exkurze do Terezína není veselou akcí za poznáním, ale podle mínění většiny účastníků vede 

k zamyšlení o tom, co způsobuje rasismus a lidská netolerance.  

         (D. Švarzbergerová) 

 

  


